
1/2 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

číslo smlouvy Objednatele: E650-S-3128/2019 
číslo smlouvy Zhotovitele: 54/19 - 19391 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
 
 
Objednatel: Správa železnic, státní organizace 
  zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384 
  Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
  IČO 70994234, DIČ CZ70994234 
                              

organizační jednotka Oblastní ředitelství Ústí nad Labem,  
zastoupená Ing. Martinem Kašparem, ředitelem organizační jednotky 
 
kontaktní adresa / adresa pro doručování písemností: 
Správa železnic, státní organizace 
Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 
Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem 
 

 
 
Zhotovitel: N+N – Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o. 
  zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem pod sp.  

zn. C 1805 
  Litoměřice, Nerudova 2215, PSČ 412 01 
                          IČO 44564287 , DIČ CZ44564287 
  Zastoupena  Ing. Davidem Novákem, jednatelem 
    Ing. Tomášem Novákem, jednatelem, obchodním ředitelem 
    Josefem Vaňouskem, jednatelem (jednají samostatně) 
  bankovní spojení: XXXX 
   

Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností: 
  N+N – Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o. 

  Nerudova 2215, 412 01 Litoměřice 
 
 
 
 
 
Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „ Oprava 
staničních kolejí 1 - 8 a výhybek v žst. Bečov nad Teplou (1. část)“, ev. č. veřejné 
zakázky ve věstníku veřejných zakázek: 65019115 uzavřely dne 13. 08. 2019 Smlouvu o 
dílo (dále jen „Smlouva o dílo“). 
 

1.2. Smluvní strany se, v důsledku okolností specifikovaných ve Změnovém listu č. 1 a ve 
smyslu článku 8.7. Smlouvy o dílo, dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 (dále jen 
„Dodatek“). 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 



2/2 

 

 
Předmět dodatku  
2.1. Článek 2.2. Smlouvy o dílo, Předmět díla, se doplňuje o nový odstavec c) takto: 

„c) Změnový list stavby č. 1.“ 
 

2.2. Článek 3.1. Smlouvy o dílo, Cena díla (bez DPH) se ruší a nahrazuje se následujícím 
zněním: 

  „3.1.  Cena díla činí 12 030 562,02 Kč bez DPH.“ 
 
2.3. Rekapitulace vývoje ceny díla: 

Cena díla bez DPH dle základní Smlouvy o dílo:        12 685 852,86 Kč 
Cena Dodatku č. 1 bez DPH (méněpráce)         - 1 467 346,91 Kč 
Cena Dodatku č. 1 bez DPH (vícepráce):          + 812 056,07 Kč 
Nová cena díla bez DPH (základní – méněpráce + vícepráce)    12 030 562,02 Kč 

 
 
 
Závěrečná ujednání  

3.1. Ostatní články a ujednání Smlouvy o dílo, nedotčené tímto Dodatkem, zůstávají v platnosti 
v původním znění. 
 

3.2. Tento Dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každou smluvní stranu. 
 

3.3. Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li 
Dodatek uveřejňován v registru smluv, nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv, 
jinak je účinný od okamžiku uzavření. 
 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho níže připojují své podpisy. 

 
 
Přílohy 
Změnový list stavby č. 1 
 
 

 
V Ústí nad Labem dne 29. 06. 2020   V Litoměřicích dne 17. 06. 2020 
 
 
 
 
 
 
_________________________________  ________________________________ 
Objednatel      Zhotovitel 
Ing. Martin Kašpar      Ing. David Novák 
ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem  jednatel společnosti 
Správa železnic, státní organizace   N+N – Konstrukce a dopravní stavby  

Litoměřice, s.r.o. 
 

  

„Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 
dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem novým 
Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního rejstříku 
nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a povinnosti, či jiné 
okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává zachována. Smluvní 
strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny“. 

 

Tato smlouva byla uveřejněna prostřednictvím registru smluv dne ……………………… 



 
  

 
  

  

1/4 
   

 

ZMĚNOVÝ LIST – Záznam o změně závazku 

(změny během výstavby) 

 

Název veřejné zakázky Oprava staničních kolejí 1 – 8 a výhybek v žst. Bečov nad 

Teplou (1. část) 

Evidenční číslo VZ 65019115 

Označení/ číslo původní Smlouvy E650-S-3128/2019 

Pořadové číslo změnového listu na stavbě 1 

Změna se týká těchto SO, PS, JV A.1 – Práce na ŽSv 

A.2 – Práce na ŽSp 

A.3 – Práce SSZT 

A.4 – Přepravy 

A. 5 - VON 

 

Iniciátor změny zadavatel 

Předběžný souhlas (kdy/kým) XXXX 

Stručný popis změny vč. odůvodnění           

 

     Z důvodu dodatečného zadání projektu na řešení kolejiště v ŽST Bečov nad Teplou, 

řešícího možnost zbudování ostrovního nástupiště v  2. části oprav staničních kolejí, 

došlo ke změně postupů a počtu měrných jednotek stavby 1. části tak, aby při realizaci 2. 

části prací nedošlo k jejich znehodnocení.  

 

A.1 – Práce na ŽSv 

- z důvodu následných prací v 2. části oprav nebyla zřízena BK v kolejích 2, 3, 4, 5 a ve  

v.č. 11 

- nebyly zřízeny stezky 

- z důvodu rušení výhybky č. 11 v 2. části oprav nebylo provedeno broušení a osazení 

zámky 

- z důvodu změny v 5. koleji byla ponížena výměna pražců 

- z provozních důvodů bylo proti původnímu rozpočtu rozhodnuto o demontáži SK č.1 až 

do km 32,712 a dále o  odstranění původního KL v celé délce 1. SK. V km 32,979-33,122 

proběhla montáž kusé koleje 1 A. 

 

A.2 – Práce na ŽSp 

- z důvodu rozhodnutí vybudování nástupiště u SK č.5 nebyly provedeny práce spojené 

s opravami zpevněné plochy 



 
 

2/4 
   

 
 
 

 

 

A.3 – Práce SSZT 

- započítány skutečné hodiny spojené s úpravami SW 

 

 A.4 – Přepravy 

- změny v přepravách kopírují vícepráce s odvozy zeminy a dovozem materiálu spojené 

s větším objemem těžení KL v 1. SK. Méně práce spojené s odvozy zeminy a dovozem 

materiálu k úpravám plochy u SK č. 5 

  

A. 5 – VON 

- z důvodu následných prací v 2. části oprav nebyly provedeny práce spojené se zřízením 

BK v kolejích 2, 3 ,4 ,5  

 

 

 

 

Cena díla dle SOD (bez DPH) 12 685 852,86 

Cena díla dle SOD vč. předchozích změn (dodatků) 12 685 852,86 

Cena díla se zohledněním změn dle tohoto ZL 12 030 562,02 

   

Změny z tohoto ZL celkem Kč 
% změna z ceny 

SoD - § 222/5, 6 

% změna z ceny 

SoD – § 222/4 

VÍCEPRÁCE 812 056,066 6,4  

MÉNĚPRÁCE 1 467 346,907 11,57  

SALDOi (§ 222/5 a/nebo 6)                              5,17  

SOUČET HODNOT de minimis (§ 222/4)  

 

Rekapitulace celkových změn v procentuálním 
vyjádření 

Saldo [%]                
(§ 222/5 a/nebo 6) 

Změny de 
minimis [%] 

(§ 222/4) 

Hodnota předchozích změn (dodatků)   

Hodnota změn tohoto ZL 5,17  

CELKEM 5,17  

 

 

 

ZBV vyvolá přepracování projektové dokumentace ANO   NE x 
      

ZBV vyvolá změnu v podrobném harmonogramu ANO   NE x 



 
 

3/4 
   

 
 
 

 

 

 

Navržený způsob zatřídění změn/bilance: 

 

Změny zařazeny dle § 222/5,6 a to z důvodu nepředpokládaných dopadů technického řešení zjištěných 

při projektování navazující 2. části stavby, které nebylo možně při zadání 1. části předvídat. 

  

 

 

 

Navržený zdroj financování víceprací: 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZMĚNĚ: 

SCHVALUJI X  

ZAMÍTÁM □  

-SCHVALUJI S PODMÍNKOU □ 

a) X z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV  

   

b)  z jiného PA 

    

c) 
 

z rezervy stavby 

    

d) 
 

z přeschválených nákladů stavby 

    

d)  z rozdílu mezi náklady dle SR ve stádiu 3 a smluvní hodnotou zakázky 



 
 

4/4 
   

 
 
 

 

Finanční vyjádření změny v Kč: 
 

1) Zhotovitel: funkce, subjekt 

Jméno: XXXX Datum: 19. 05. 2020 Podpis  ..................................  

2) Stanovisko TDS/Správce stavby: Doporučuji X Nedoporučuji □ 

Jméno: XXXX Datum: 18. 05. 2020 Podpis  ..................................  

3) Stanovisko přednosty odborné správy: Doporučuji X Nedoporučuji □ 

Jméno: XXXX Datum: 25. 05. 2020 Podpis  ..................................  

4) Stanovisko právníka OŘ: Doporučuji X Nedoporučuji □ 

Jméno: XXXX Datum: 29. 05. 2020 Podpis  ..................................  

5) Stanovisko NPI OŘ: Doporučuji X Nedoporučuji □ 

Jméno: XXXX Datum: 29. 05. 2020 Podpis  ..................................  

6) Rozhodnutí ředitele OŘ:    Schvaluji X        Zamítám □ 

Jméno: XXXX Datum: 29. 05. 2020 Podpis  ..................................  

 

Příloha změnového listu 

1) Podrobný soupis prací vč. rekapitulace 
 

 
 

 

                                            

PS, SO, JV Cena v SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně 

A. 1 7 196 254,51 472 518,894 667 375,152 7 001 398,252 

A. 2 1 579 469,44 0,000 499 595,560 1 079 873,880 

A. 3 45 597,00 0,000 2 640,000 42 957,000 

A. 4 3 605 157,91 339 537,172 214 212,195 3 730 482,887 

A. 5 259 374,00 0,000 83 524,907 175 849,093 

Celkem: 
       12 685 852,86             812 056,066             1 467 346,907         12 030 562,019 


